
В соответствии с п. 14, ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях
правового регулирования вопросов, связанных с реализацией полномочий
исполнительного органа муниципального образования Первомайский поссовет,
обеспечения условий для развития на территории муниципального образования
физической культуры и массового спорта, официального участия команд
муниципального образования, физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий местного, районного, областного и международного уровня,
Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О спортивных сборных командах, созданных
на территории муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования – председателя Совета депутатов Самсонова
Вадима Орестовича.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 мая 2013 года № 164
п. Первомайский

Об утверждении Положения «О
спортивных сборных командах,
созданных на территории
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»



4. Настоящее решение подлежит обнародованию.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                          В.О. Самсонов

Разослано: Депутатам Совета депутатов, отделу бухгалтерского учета и отчетности
администрации МО Первомайский поссовет, прокуратура Оренбургского
района, в дело



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 17 мая 2013 года № 164

Положение
«О спортивных сборных командах, созданных на территории

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского
района Оренбургской области»

I. Общие положения
1. Основными целями утверждения существования созданных

спортивных сборных команд и их состава в муниципальном образовании
являются:

1.1.формирование спортивных сборных команд по различным видам
спорта для участия и представления спортивных интересов муниципального
образования на районных, областных и международных спортивных
мероприятиях;

1.2.физическое воспитание жителей муниципального образования;
1.3.развитие физической культуры и спорта на территории

муниципального образования;
2. Задачами спортивных сборных команд муниципального образования

Первомайский поссовет являются:
2.1.подготовка и успешное выступление на местных, районных,

областных и международных спортивных соревнованиях;
2.2.совершенствование мастерства ведущих спортсменов

муниципального образования Первомайский поссовет;
2.3.вовлечение подрастающего поколения в систематические занятия

спортом.

II. Полномочия органов местного самоуправления
3. К полномочиям администрации муниципального образования

Первомайский поссовет в области утверждения существования созданных
спортивных сборных команд и их состава относятся:

3.1.определение основных задач спортивных сборных команд с учетом
местных условий и возможностей;

3.2.утверждение объема ассигнований из местного бюджета,
направленных на реализацию соответствующего полномочия;

3.3.осуществление иных полномочий в соответствии с действующим
законодательством;



3.4.координация деятельности структурных подразделений местной
администрации, общественных объединений (организаций), осуществляющих
непосредственную работу в области спорта;

3.5.создание и развитие системы муниципальных учреждений,
организующих и осуществляющих мероприятия в области спорта;

3.6.осуществление нормативного и методического обеспечение
деятельности муниципальных учреждений, организующих и осуществляющих
мероприятия в области спорта;

3.7.развитие сотрудничества в области спорта с другими
муниципальными образованиями, осуществление межмуниципального
взаимодействия в области спорта;

3.8.поддержка и контроль инновационных, экспериментальных процессов
в муниципальных учреждениях, организующих и осуществляющих
мероприятия в области спорта;

3.9.осуществление иных полномочий в соответствии с действующим
законодательством.

III. Ответственность за реализацию вопроса
4. Ответственными за реализацию вопроса местного значения по

существованию созданных спортивных сборных команд и утверждению их
состава на территории муниципального образования являются, администрация
(специалист по делам молодежи и социальной работе), инструктора по
физической культуре и спорту.

IV. Финансовое обеспечение
5. Финансирование обеспечения деятельности по утверждению

существования созданных спортивных сборных команд и их состава на
территории муниципального образования, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
муниципального образования, награждения и командирования является
расходным обязательством муниципального образования и осуществляется за
счет собственных средств местного бюджета и иных источников
финансирования, предусмотренных действующим законодательством.


